
POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL 
DIRETORIA DE PESSOAL 

CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO QUADRO DE OFICIAIS POLICIAIS MILITARES 
CAPELÃES DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL 

EDITAL N.º 24 /2007 – DP/PMDF, DE  10 DE OUTUBRO DE 2007 
 
 
 
O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista o constante no edital nº 22/2006 – PMDF, de 25 de outubro de 2006, 
publicado no Diário Oficial do Distrito Federal  nº 207 de 27 de outubro de 2006, resolve: Tornar 
público que fica prorrogado, para ser publicado no Diário Oficial do Distrito Federal, na data provável 
de 22 de outubro de 2007, a divulgação do resultado provisório dos Exames Médicos – 4ª Fase, 
referentes ao concurso público de Admissão ao Estágio de Adaptação de Oficiais – EAO/PM para o 
Quadro de Policiais Militares Capelães - QOPMC.  

 

ANTONIO JOSÉ SERRA FREIXO – CEL QOPM 

Comandante-Geral 


